
 

1 
 

 
 
Prot. n. 0000274      Motta di Livenza (TV),  26/01/2022 
 

              

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
     
Oggetto: procedura negoziata telematica per l’affidamento del servizio di recupero e 
trasporto funebre delle salme dall’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.a. 
(O.R.A.S.) all’obitorio del P.O. di Oderzo per la durata di 24 mesi con facoltà di rinnovo 
di 12 mesi – aggiudicazione  
 
C.I.G. ZF533D6C9E 

  

Il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), dott. Andrea Pauletti, espone e propone quanto segue. 

 

Premesso che:  

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n. 3089 del 11/11/2021 di O.R.A.S. è stata indetta, 

mediante la piattaforma telematica SINTEL di ARIA S.p.A., una procedura di gara per l’affidamento del 

servizio di recupero e trasporto funebre di salme da O.R.A.S. all’obitorio del P.O. di Oderzo, per il periodo 

di 24 mesi con facoltà di rinnovo di 12 mesi, a cui ha fatto seguito la pubblicazione sul sito istituzionale 

della Società e della Piattaforma Sintel di un avviso di manifestazione di interesse avente termine 

presentazione richieste il 22/11/2021 ore 17:00, unitamente alla documentazione di gara; 

- l’importo posto a base d’asta per la durata del servizio (24 mesi), esclusi rinnovi, è di € 6.000,00, 

comprensivo dei costi della sicurezza per rischi da interferenza legati al D.U.V.R.I.; 

- entro il termine sopra citato, è pervenuta la manifestazione di interesse di n. 1 operatore economico, il 

quale è stato invitato, attraverso la piattaforma SINTEL, a presentare l’offerta telematica entro il termine 

del 14/12/2021 ore 17:00; 

- entro la data suddetta, è pervenuta l’offerta telematica di: 

 SANDRIN FABIO ONORANZE FUNEBRI; 

- come risulta dal Verbale del 15/12/2021, inviato all’operatore economico, mediante la modalità 

comunicazioni, messa a disposizione dalla piattaforma Sintel, il Seggio di Gara ha provveduto all’apertura 

della BUSTA 1 telematica contenente la documentazione amministrativa, alla valutazione della regolarità e 

completezza della stessa, nonché all’apertura della BUSTA 3 telematica – offerta economica, verificandone la 

conformità e la completezza rispetto a quanto previsto nella lex specialis di gara; 

- in ordine al servizio in oggetto, è stato accertato che: 



2 
 

 non sussistono valori di riferimento OPRVE; 

 non sussistono “prezzi di riferimento” fissati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.); 

 non esistono Convenzioni attive stipulate dalla Centrale di committenza regionale e/o da Consip 

SpA. 

- si è provveduto a dar corso in data 16/12/2021 alle verifiche del possesso dei requisiti di ordine 

generale di cui all’art 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., le quali hanno dato esito positivo;   

- ai sensi dell’art. 32, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. non trova applicazione il termine dilatorio di 

cui al comma 9 (35 giorni) e pertanto la stipulazione del contratto avverrà conseguentemente al 

presente provvedimento;  

- non viene richiesta una garanzia definitiva ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 103 comma 11 del D.Lg.s 

50/2016 e s.m.i., attestata la comprovata solidità del fornitore e il buon grado di soddisfazione maturato 

a conclusione del precedente rapporto contrattuale. 

Visti: 

- l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120 (Legge di Conversione del D.L. 

Semplificazioni) e ss. mm. ii.; 

- il Regolamento aziendale per l’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria DA.15 Rev. 01 del 20/01/2020. 

 

Visto quanto sopra, si ritiene, pertanto, di proporre l’aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento del 

servizio di recupero e trasporto funebre di salme da O.R.A.S. all’obitorio del P.O. di Oderzo, per il periodo di 24 

mesi per un importo complessivo stimato di € 5.970,00, rinnovabile di mesi 12, alla Società SANDRIN FABIO 

ONORANZE FUNEBRI con sede legale in Oderzo (TV), P.IVA 03275480261, come risulta dall’offerta economica 

presentata dall’affidatario in sede di gara e acquisita agli atti. 

Si propone, inoltre, di nominare quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il dott. Guido Sattin, 

Direttore Sanitario di O.R.A.S. S.p.A., ai sensi di quanto previsto nella Procedura interna DA.18 Ottobre 2020. 

Il quadro economico complessivo di aggiudicazione dell’appalto risulta il seguente: 

 

DESCRIZIONE 
DURATA IN 

MESI 

IMPORTO (IVA esclusa) 
PER L’INTERO PERIODO 

DI RIFERIMENTO 

Importo complessivo stimato del servizio  24 € 5.970,00 

Importo relativo all’eventuale opzione di rinnovo  12 
 

€ 2.985,00 

TOTALE  € 8.955,00 

 

 

Vista la suesposta relazione, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 



3 
 

DETERMINA 

1- di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016; 

2- di approvare le operazioni di gara che risultano dalla procedura telematica ID 147934805, espletata 

tramite la piattaforma SINTEL di Aria S.p.A. per l’affidamento del servizio di recupero e trasporto 

funebre delle salme dall’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.a. (O.R.A.S.) all’obitorio 

del P.O. di Oderzo per il periodo di 24 mesi rinnovabili di 12 mesi, nonché il Verbale del Seggio di 

Gara, acquisito agli atti; 

3- di aggiudicare, per le motivazioni in premessa indicate, la procedura di gara in argomento per il 

periodo di 24 mesi per un importo complessivo di € 5.970,00 (IVA esclusa), alla Società SANDRIN 

FABIO ONORANZE FUNEBRI con sede legale in Oderzo (TV), P.IVA 03275480261; 

4- di approvare il seguente quadro economico: 

 

DESCRIZIONE 
DURATA IN 

MESI 

IMPORTO (IVA esclusa) 
PER L’INTERO PERIODO 

DI RIFERIMENTO 

Importo complessivo stimato del servizio  24 € 5.970,00 

Importo relativo all’eventuale opzione di rinnovo  12 
 

€ 2.985,00 

TOTALE  € 8.955,00 

 

 

5- di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 

e successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: ZF533D6C9E; 

6- di dare atto che, per il servizio oggetto della presente procedura, è stato accertato quanto segue: 

-non esistono prezzi di riferimento fissati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.); 

-non rientra nelle categorie di cui al DPCM 24/12/2015; 

7- di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), relativamente alla 

procedura di cui trattasi, il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

8- di nominare, su proposta del R.U.P., il dott. Guido Sattin, Direttore di Esecuzione del Contratto 

(D.E.C.);  

9- di dare incarico all’Area Affari Generali di ORAS S.p.A. di provvedere a tutti gli adempimenti 

connessi alla pubblicazione del presente provvedimento; 

10- di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dalla data di pubblicazione.  

         f.to Orianna Romanello 
         Amministratore Delegato  


